
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/292/2017 

RADY MIEJSKIEJ W BARANOWIE SANDOMIERSKIM 

z dnia 30 marca 2017 r. 

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

w Gminie Baranów Sandomierski na okres od dnia 1 września 2017r. do 31 sierpnia 2019 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, ze zm.) oraz art. 210 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Baranów Sandomierski, a także 

granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Baranów Sandomierski, 

na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Baranów Sandomierski klas dotychczasowych publicznych 

gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych, oraz granice obwodów klas dotychczasowych 

publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Baranów Sandomierski na okres od 1 września 2017 r. 

do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Publiczne Gimnazjum im. Księdza Jana Twardowskiego w Zespole Szkół i Placówek w Baranowie 

Sandomierskim z siedzibą w Baranowie Sandomierskim, ul. Kościuszki 6, włącza się do ośmioletniej 

Publicznej Szkoły Podstawowej im. Księdza Jana Twardowskiego w Zespole Szkół i Placówek w Baranowie 

Sandomierskim, z siedzibą w Baranowie Sandomierskim, ul. Kościuszki 6, na następujących  warunkach: 

1) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Księdza Jana Twardowskiego w Zespole Szkół i Placówek w Baranowie 

Sandomierskim z siedzibą w Baranowie Sandomierskim, ul. Kościuszki 6,  rozpocznie działalność z dniem 

1 września 2017 r., 

2) kształcenie w klasie I Publicznej Szkoły Podstawowej  im. Księdza Jana Twardowskiego w Zespole Szkół 

i Placówek w Baranowie Sandomierskim z siedzibą w Baranowie Sandomierskim, ul. Kościuszki 6, 

rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018, 

3) Publiczne Gimnazjum im. Księdza Jana Twardowskiego w Zespole Szkół i Placówek w Baranowie 

Sandomierskim z siedzibą w Baranowie Sandomierskim, ul. Kościuszki 6,  zakończy działalność z dniem 

31 sierpnia 2017 r. 

§ 3. Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Zespole Szkół w Skopaniu z siedzibą w Skopaniu, 

ul. Kardynała Wyszyńskiego 1, włącza się do ośmioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im Jana Pawła II 

w Zespole Szkół w Skopaniu z siedzibą w Skopaniu, ul. Kardynała Wyszyńskiego 1, na następujących  

warunkach: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 25 kwietnia 2017 r.

Poz. 1712



1) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zespole Szkół w Skopaniu z siedzibą w Skopaniu, 

ul. Kardynała Wyszyńskiego 1, rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 r., 

2) kształcenie w klasie I Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Zespole Szkół w Skopaniu 

z siedzibą w Skopaniu, ul. Kardynała Wyszyńskiego 1, rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018, 

3) Publiczne Gimnazjum im Jana Pawła II w Zespole Szkół w Skopaniu z siedzibą w Skopaniu, ul. Kardynała 

Wyszyńskiego 1, zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r. 

§ 4. Publiczne Gimnazjum im. gen. Władysława Sikorskiego w Zespole Szkół w Woli Baranowskiej 

z siedzibą w Woli Baranowskiej, ul. Szkolna 4, włącza się do ośmioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im 

gen. Władysława Sikorskiego w Zespole Szkół w Woli Baranowskiej z siedzibą w Woli Baranowskiej, 

ul Szkolna 4, na następujących  warunkach: 

1) Publiczna Szkoła Podstawowa im. gen. Władysława Sikorskiego w Zespole Szkół w Woli Baranowskiej 

z siedzibą w Woli Baranowskiej, ul. Szkolna 4, rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 r., 

2) kształcenie w klasie I Publicznej Szkoły Podstawowej im. gen. Władysława Sikorskiego w Zespole Szkół 

w Woli Baranowskiej z siedzibą w Woli Baranowskiej, ul. Szkolna 4, rozpocznie się w roku szkolnym 

2017/2018, 

3) Publiczne Gimnazjum im. gen. Władysława Sikorskiego w Zespole Szkół w Woli Baranowskiej z siedzibą 

w Woli Baranowskiej, ul. Szkolna 4, zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r. 

§ 5. Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ślęzakach z siedzibą 

Ślęzaki 75, włącza się do ośmioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ślęzakach z siedzibą Ślęzaki 75, na następujących  warunkach: 

1) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Ślęzakach z siedzibą Ślęzaki 75, rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 r., 

2) kształcenie w klasie I Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Ślęzakach z siedzibą Ślęzaki 75, rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018, 

3) Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ślęzakach z siedzibą Ślęzaki 

75, zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Baranów Sandomierski. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

mgr inż. Wacław Smykla 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1712



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/292/2017 

Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Baranów Sandomierski, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Baranów Sandomierski, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019r .  

 Lp.  Nazwa szkoły 

 Adres siedziby szkoły,  

 adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

 Granice obwodu szkoły na: 

 rok szkolny 2017/2018  

 (miejscowość) 

 rok szkolny 2018/2019  

 (miejscowość) 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa  im Księdza Jana 

Twardowskiego w Baranowie Sandomierskim 

w Zespole Szkół i Placówek w Baranowie 

Sandomierskim 

39-450 Baranów Sandomierski, 

ul. Kościuszki 6 

Baranów Sandomierski, Dymitrów 

Mały, Dymitrów Duży, Suchorzów, 

Siedleszczany 

Baranów Sandomierski, Dymitrów 

Mały, Dymitrów Duży, Suchorzów, 

Siedleszczany 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa  im Jana Pawła II 

w Skopaniu w Zespole Szkół w Skopaniu 

39-451 Skopanie, 

ul Kardynała Wyszyńskiego 1 
Skopanie Skopanie 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa  im gen. Władysława 

Sikorskiego w Woli Baranowskiej w Zespole Szkół 

w Woli Baranowskiej 

Wola Baranowska, ul. Szkolna 4, 

39-451 Skopanie 
Wola Baranowska Wola Baranowska 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Ślęzakach w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Ślęzakach 

Ślęzaki 75, 

39-450 Baranów Sandomierski 
Ślęzaki, Kaczaki, Marki. Ślęzaki, Kaczaki, Marki. 

5. Publiczna Szkoła Podstawowa  im Batalionów 

Chłopskich w Dąbrowicy w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Dąbrowicy 

Dąbrowica 78, 

39-450 Baranów Sandomierski 

 

Dąbrowica Dąbrowica 

6. Publiczna Szkoła Podstawowa  im Świętej Jadwigi 

Królowej w Durdach 

Durdy 1, 

39-451 Skopanie 
Durdy Durdy 

7. 
Publiczna Szkoła Podstawowa  w Knapach 

Knapy 54, 

39-451 Skopanie 
Knapy Knapy 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1712



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVIII/292/2017 

Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 Plan sieci prowadzonych przez Gminę Baranów Sandomierski klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz 

granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r .  

 Lp.  Nazwa szkoły 

 Adres siedziby szkoły,  

 adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

 Granice obwodu szkoły na 

 rok szkolny 2017/2018  

 (miejscowość) 

 rok szkolny 2018/2019  

 (miejscowość) 

1. Klasy dotychczasowego Publicznego Gimnazjum im. 

Księdza Jana Twardowskiego w Baranowie 

Sandomierskim prowadzone w Publicznej Szkole 

Podstawowej im Księdza Jana Twardowskiego 

w Baranowie Sandomierskim w Zespole Szkół i Placówek 

w Baranowie Sandomierskim  

39-450 Baranów Sandomierski, 

ul. Kościuszki 6 

Baranów Sandomierski, Dymitrów 

Mały, Dymitrów Duży, 

Suchorzów, Siedleszczany 

Miasto Baranów Sandomierski, 

Dymitrów Mały, Dymitrów Duży, 

Suchorzów, Siedleszczany 

2. Klasy dotychczasowego Publicznego Gimnazjum im. Jana 

Pawła II w Skopaniu prowadzone w Publicznej Szkole 

Podstawowej  im Jana Pawła II w Skopaniu w Zespole 

Szkół w Skopaniu 

39-451 Skopanie, 

ul Kardynała Wyszyńskiego 1 

Skopanie, 

 

Skopanie, 

 

3. Klasy dotychczasowego Publicznego Gimnazjum im. gen. 

Władysława Sikorskiego w Woli Baranowskiej 

prowadzone w Publicznej Szkole Podstawowej  im gen. 

Władysława Sikorskiego w Woli Baranowskiej w Zespole 

Szkół w Woli Baranowskiej 

Wola Baranowska, 

ul. Szkolna 4, 

39-451 Skopanie 

Wola Baranowska, Durdy, Knapy Wola Baranowska, Durdy, Knapy 

4. Klasy dotychczasowego Publicznego Gimnazjum im. Jana 

Pawła II w Ślęzakach prowadzone w Publicznej Szkole 

Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Ślęzakach w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Ślęzakach 

Ślęzaki 75, 

39-450 Baranów Sandomierski 

Ślęzaki, Kaczaki, Marki, 

Dąbrowica 

Ślęzaki, Kaczaki, Marki, 

Dąbrowica 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1712



Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 210  ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające prawo oświatowe (Dz.U. 

z 2017 r. poz. 60) Rada gminy po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty jest zobowiązana do podjęcia 

w terminie do dnia 31 marca 2017 r. uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. 

do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

Podjęcie w/w uchwały winno być poprzedzone uchwałą w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego oraz pozytywną opinią kuratora oświaty. 

W związku z powyższym na podstawie art. 206 ust. 1 w/w ustawy Rada Miejska w Baranowie 

Sandomierskim dnia 20 lutego 2017 roku podjęła Uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Podkarpacki Kurator Oświaty dnia 9 marca 2017r. 

warunkowo zaopiniował pozytywnie w/w Uchwałę. W uzasadnieniu wskazał zmiany jakie należy uwzględnić 

w niniejszej uchwale a mianowicie: w § 2-5 w/w uchwały należy zastosować nazwy szkół w pełnym brzmieniu 

oraz w załączniku nr 2 do w/w uchwały konieczne jest zastosowanie określenia 

„klasy dotychczasowego gimnazjum”. Ponadto wskazał, iż podjęta uchwała zawiera zapisy zgodne ze 

wskazaniami art. 206 ust.2 i 3 w/w ustawy, a dokonane przekształcenia są zgodne z możliwościami 

wskazanymi przez ustawę. Ponadto stwierdzi, iż Miasto i Gmina Baranów Sandomierski: prowadzi wszystkie 

szkoły, których dotyczy uchwała, ustaliła obwody szkolne obejmujące obszar całej Gminy, umożliwia dobry 

dostęp do tych szkół na swoim terenie, zapewniając dowóz i opiekę uczniom we wszystkich 

przypadkach, zapewnia budynki i wyposażenie szkół podstawowych, pozwalające na realizowanie kształcenia 

w klasach I-VIII, dąży aby prowadzone ośmioletnie szkoły podstawowe były szkołami o pełnej strukturze 

organizacyjnej, a także aby każda z nich funkcjonowała w jednym budynku. 

Niniejsza uchwała określa przede wszystkim plan sieci publicznych szkół podstawowych funkcjonujących 

na terenie Gminy Baranów Sandomierski, a także granice ich obwodów oraz plan sieci prowadzonych przez 

Gminę Baranów Sandomierski klas dotychczasowych publicznych gimnazjów i granice ich obwodów, 

w okresie przejściowym, tj. od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r., a także warunki włączenia 

publicznych gimnazjów do ośmioletnich publicznych szkół podstawowych. Zakłada przeprowadzenie tylko 

takich zmian, które wynikają wprost z ustawy. 

Ponadto, zgodnie z art. 210 ust.2 w/w ustawy, niniejsza uchwała uwzględnia zmiany wskazane w opinii 

Podkarpackiego Kuratora Oświaty. 

Realizując postanowienia art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. 

z 2015 r. poz. 1881) Uchwała Nr XXXVI/281/17 Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim z dnia 20 lutego 

2017 roku w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego została przesłana do reprezentatywnych związków zawodowych. W odpowiedzi NSZZ 

„Solidarność” Region Ziemia Sandomierska-Sekcja Regionalna Oświaty i Wychowania w Stalowej Woli, 

Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Baranowie Sandomierskim oraz Forum Związków 

Zawodowych – Wolny Związek „Solidarność-Oświata” w Stalowej Woli pozytywnie zaopiniowały w/w 

uchwałę. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

mgr inż. Wacław Smykla  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1712


		2017-04-25T11:33:17+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




